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1 (Åben) Tilskudsudbetaling 2020
Sags ID: EMN-2020-05602

Ansvarligt center: Kultur og Borgerservice

Beslutningskompetence
KFU

Sagsfremstilling
På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 4. november 2020 besluttede udvalget justering 

af tilskudsordningen for 2021 og frem. Samtidigt besluttede udvalget at behandle 

tilskudsudbetaling 2020 på et ekstraordinært møde. 

Administrationen fremlægger herunder fire modeller, der kan gennemføres inden for 

budgetrammen for 2020. Herunder opridses de fire muligheder samt fordele og ulemper 

ved disse.

A: udbetaling i 2020 efter gældende tilskudsordning

Der er for nuværende ikke vedtaget justeringer eller ændringer i tilskudsordningen for 

2020. Dermed står foreningerne, hvis ikke der gøres mere, til at få deres tilskud på 

baggrund af den nugældende ordning og de indberetninger, der er sket i 

indberetningssystemet i foråret 2020.

Fordele: Tilskud udbetales efter en gældende ordning, som har været kendt og besluttet 

siden vedtagelsen tilskudsordningen i august 2018. Udbetalingen kan beregnes og ske 

via indberetningssystemet.

Ulemper: Da ordningen blev indført samtidig med en stram praksisgenopretning af 

indberetning af faktiske timer i lokaler, til hvilke foreningerne får lokaletilskud, vil en række 

foreninger opleve et meget stort fald i lokaletilskud. Også et større fald, end der var 

budgetteret med, i forbindelse med tilskudsordningens etablering. Nogle foreninger vil 

blive mødt af tilbagebetalingskrav, da de udbetalte 75% aconto er højere end det tilskud, 

de vil kunne modtage efter nugældende ordning og praksisgenopretning. 

B: Udbetaling i 2020 svarende til 75% af 2019 udbetalt i a conto

I den periode, hvor tilskudsordningen har været drøftet i Kultur- og Fritidsudvalget, 

Folkeoplysningsudvalget og i den nedsatte arbejdsgruppe, har foreningerne modtaget to 

aconto udbetalinger på henholdsvis 50% og 25% af det tilskud, foreningerne har 

modtaget i 2019.

Udvalget kan suspendere tilskudsordningen og vælge at lade disse aconto udbetalinger 

udgøre foreningernes tilskudsstøtte i 2020. Dermed udbetales der ikke mere i tilskud 

2020 til foreningerne. Der vil heller ikke ske krav om tilbagebetaling.

Fordele: Da aconto er udbetalt efter 2019 regler og før praksisgenopretning og beskæring 

af visse af de supplerende tilskud (fx transport og trænerløn), vil et endeligt tilskud på 
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75% af 2019 tilskuddet for nogle foreninger være større end det tilskud, de vil kunne få 

efter beregning. Der vil ikke være foreninger, der vil blive mødt af tilbagebetalingskrav. 

Der skal ikke ske yderligere udbetalinger.

Ulemper: For nogle foreninger, fx foreninger, der ikke modtager lokaletilskud (foreninger i 

kommunale lokaler blandt andet) vil det betyde et fald i tilskud set i forhold til sidste år 

(under forudsætning af et tilsvarende aktivitetsniveau) idet de kun får udbetalt i alt 75%. 

Disse foreninger vil heller ikke opleve den forventede tilskudsforøgelse fra 0,6 kr. pr. 

aktivitetstime til 1 kr. pr. aktivitetstime, som den nugældende ordning vil give dem.

C: Udbetaling i 2020 efter samme principper som 2021

På møde den 4. november 2020 besluttede udvalget en justering af tilskudsordningen for 

2021 og frem. Justeringen betyder, at der ikke skal tælles faktiske timer, at 

tilskudsprocenten fastsættes til 75% i driftstilskudsprocent og 65% i 

forbrugstilskudsprocent. Der vil kunne ske modregning i lokaletilskuddet for medlemmer 

over 25 år jf. folkeoplysningsloven. Eventuelt overskydne tilskudsmidler vil blive udbetalt 

som øget medlemstilskud. Samme principper kan bruges til beregning af tilskud 2020.

Fordele: Fordelingen af økonomien i 2020 vil ligne fordelingen i 2021 og vil dermed give 

foreningerne et pejlemærke for kommende års tilskudsniveau ud fra de fastlagte 

principper for tilskud: mere til aktivitet og frivillighedstilskud - mindre til lokaler, trænerløn 

og transport. Langt de fleste foreninger, der blev ramt af praksisgenopretningen, vil 

opleve en forbedring set i forhold til den nugældende ordning.

Ulemper: Der vil være foreninger, der vil skulle betale aconto udbetalte beløb tilbage, idet 

deres samlede tilskud pga. drifts- og aktivitetsniveauet for foreningen også efter justering 

af ordningen vil være mindre end 75% af tilskuddet i 2019. (en del af disse foreninger vil 

dog være overgået til gebyrordning i 2020 og derfor ikke have samme udgiftsniveau.) De 

forventede tilbagebetalingskrav vil ligge mellem mindre end 100 kr. og op til cirka 115.000 

kr. Langt de fleste under 50.000 kr. Udbetalingerne skal via manuel beregning og 

udbetaling, da Winkas/Opus ikke er opsat til den justerede beregningsmodel før i 

forbindelse med 2021 tilskudsberegningerne.

D: Udbetaling i 2020 efter samme principper som 2021, og kun tilbagebetalingskrav 

på mere end 50.000 kr.

Ved gennemregningen af model C har det vist sig, at der i det fremlagte budgetforslag er 

mindre brug for økonomi til den ekstraordinære udbetaling af lokaletilskud 2019 end 

forventet, idet en række foreninger i stedet for at indberette, som instrueret af 

administrationen, allerede ved første indberetning inkluderede lokaletilskud fra 2019. 

Mindreforbruget kan give mulighed for at undgå tilbagebetaling af aconto, hvor 

tilbagebetalingskravet ligger under 50.000 kr. Det vil betyde, at der ikke kan forventes 

overskydende midler til udbetaling af forhøjet medlemstilskud.

Fordele: Modellen honorerer flest muligt af de udtrykte principper for 

lokaletilskudsfordeling i lighed med model C og begrænser antallet af foreninger der 
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mødes af tilbagebetalingskrav. Modellen vil som C være en forløber for det kommende 

års beregninger og give foreningerne et pejlemærke for kommende års tilskud med 

mulighed for at indrette sin økonomi derefter.

Ulemper: Der vil være ulighed mellem foreningerne i og med, at et mindre antal 

foreninger vil blive mødt med et tilbagebetalingskrav på beløb over 50.000 kr., mens et 

større antal foreninger vil få eftergivet tilbagebetalingen på mindre beløb (typisk beløb på 

under 10.000 kr.)

Udbetalingerne skal via manuel beregning og udbetaling, da Winkas/Opus ikke er opsat 

til den justerede beregningsmodel før i forbindelse med 2021 tilskudsberegningerne. 

Indstilling
Teknik- og kulturdirektøren indstiller, at der i 2020 udbetales tilskud efter model D.

Tidligere beslutninger:

Udvalg: Kultur- og Fritidsudvalget 2018-2021

Dato: 24-11-2020

Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler følgende overfor Økonomiudvalget og byrådet:
1. At der udbetales tilskud i 2020 efter samme principper som for den vedtagne 

model for 2021, dog uden tilbagebetalingskrav fra foreningerne for allerede 
udbetalte tilskud for 2020.  

2. At der ansøges om en tillægsbevilling til Kultur- og Fritidsudvalgets driftsbudget 
for 2020 på 1.857.129 kr. til finansiering af udbetalte tilskud og 
overgangsordningen i 2020.

3. At finansieringen sker via kommunens kassebeholdning.

Beslutninger:
Kultur- og Fritidsudvalgets anbefalinger tiltrædes.

Bilag



Økonomiudvalget 2018-2021 - 25-11-2020 15:00

MOD-2020-00326

Side 6 af 6

2 (Åben) Underskriftsside den 25. november 2020 
Sags ID: EMN-2018-02528

Ansvarligt center: Ledelsessekretariatet

Beslutningskompetence
ØU

Sagsfremstilling
Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen. 

For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke på 

”Godkend”.

Indstilling
Kommunaldirektøren indstiller, at Økonomiudvalget godkender beslutningsprotokollen.

Beslutninger:
Godkendt.

Bilag
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